

GAZETA LWOWSKA

Z Dodatkiem tygodniowym i Dziennikiem urzędowym codziennym, tudzież Rozmaitościami co Srody, kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 3 zlr. 45 kr., miesięcznie 1 zlr. 20 kr. Z pocztą: kwartalnie 4 zlr. 30 kr., miesięcznie 1 zlr. 35 kr. — Inscrycja od wiersza w półkolumnie (drukami garmont) po raz pierwszy 4 kr., następnie po 2 kr. m. k.

Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

PRZEGLĄD.

Monarchya Austryacka. — Anglia. — Francya. — Włochy. — Rosya. — Grecya. — Turcya. — Doniesienia z ostatniej poczty. — Wiadomości handlowe. — Kronika.

Monarchya Austryacka.

Rzecz urzędowa.

Lwów, 23go kwietnia. Uchwała Jego Excelencyi ministra sprawiedliwości z dnia 29. marca 1856 l. 2553 mianowany został praktykant konceplowy c. k. galicyjskiej prokuratury finansów *Dr. Paweł Skwarczynski*, adwokatem w obwodzie lwowskiego c. k. wyższego sądu krajowego z siedzibą w Stanisławowie. Co się podaje do powszechnej wiadomości z dodatkiem, że pomieniony adwokat wciągnięty został w listę prawnych obrońców.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Sprawy krajowe.

Dyrekeya gal. Zakładu ciemnych we Lwowie odnośnie do ogłoszenia swego, w Gazecie Lwowskiej z dnia 15. b. m. N. 87 zamieszczonego, zawiadamia niniejszym, że otwarcie wystawy obrazów na korzyść ciemnych, w wielkiej sali szlacheckiego gmachu, gdy potrzebne ku temu przygotowania już w znacznej części poczynione, dnia 15. maja r. b. nastąpi; ponawia przeto przy tej sposobności wezwanie swoje do osób posiadających znakomite dzieła sztuki malarzkiej, aby lakowe na czas wystawy do 15. czerwca b. r. ograniczony, dyrekeyi poruczyć raczyły, a zareczając oraz za niuszkodzenie onych, prosi najprzejmiej o nadesłanie dzieł podobnych przed terminem do otwarcia wystawy oznaczonym, aby je w sali ku temu przeznaczonej, tem porządniej umieścić można.

Szlachetny i pełen ludzkości cel, na jaki wystawa ta urządzona zostanie, spodziewać się może, iż publiczność nasza, która nigdy dla cierpiących obojętną nie była, nie opuści i teraz sposobności podania ręki jednym z najniebezpieczniejszych społeczeństwa członków!

Lwów, dnia 18. kwietnia.

(Sprowadzenie bydła z Mołdawii wolne.)

Lwów, 25go kwietnia. Wysoki rząd krajowy Bukowiński uwzględniając pomyślnie doniesienia z drugiej połowy zeszłego miesiąca o stanie zdrowia między bydłem w Mołdawii, zezwolił znowu na sprowadzanie bydła rogatego z tego księstwa na główną stację Nizszy Sinoutz z zachowaniem dziesięciudniowej kontumacyi.

(Mianowania. — Powrót P. Buol z Paryża. — Rodziny Cesarza Ferdynanda. — Wiadomości bieżące z Wiednia. — Nabożeństwo dziękczynne za pokój. — Przyspieszona komunikacya z Oryentem na Tryest.)

Wiedeń, 22. kwietnia. *Gazeta wiedeńska* ogłasza następujące mianowania: Jego Excellencya minister sprawiedliwości nadał opróżnione przy sądzie obwodowym w Złoczowie w obrębie Lwowskiego wyższego sądu krajowego posady radców, sekretarzowi rady i zastępcy prokuratora państwa w Tarnopolu, *Ferdynandowi Sebnits-Stecherowi* i adjunktowi przy sądzie krajowym we Lwowie, *Jakubowi Bołoz-Antoniewiczowi*.

— Minister spraw zagranicznych hr. *Buol* przybył wczoraj o ósmej godzinie rano z Paryża. Na dworcu północnej kolei żelaznej przyjmowali i witali Jego Excelencyę między innymi J. E. minister baron Bach, książę Ryszard Metternich, baron Alojzy Kübek, baron Koller i t. p. Hrabia Buol udał się wkrótce po swem przybyciu do Jego Cesarzkiej Mości na posłuchanie. — Rocznicę urodzin J. M. Cesarza Ferdynanda obchodzono dnia 19. b. m. w Pradze z wszelką uroczystością.

— Jch Cesarzowiczowskie Mości Arcyksiężęta Ferdynad Maksymilian i Karol Ludwik przybyli z Tryestu i Inspruku do Wiednia na uroczystość położenia kamienia węgielnego pod kościół wotywny. Także Jego Cesarzowiczowska Mość Arcyksiężę Jan przybędzie z małżonką z Gracu na tę uroczystość. Podczas tego solennego aktu wystąpi ces. wojsko w paradzie, bataliony piechoty formować będą szpaler. — Jego Excelencya minister spraw zagranicznych hr. Buol-Schauenstein objął już dyrekeyę ministerstwa spraw zagranicznych i Cesarzkiego Domu. — Jego Ces. król. Apostolska Mość raczył najlaskawiej znieść sekwestr ciążyący na barona Szentkereszty

w Cerkos i oddać je pod wolny zarząd właścicielowi. — Wkrótce wydany będzie wypracowany z polecenia J. M. Cesarza medal roboty profesora Rednitzkiego na paniątkę zawarcia konkordatu.

— Uroczyste nabożeństwo dla podziękowania Bogu za pokój przywrócony odbyło się w niedzielę w kościołach miejskich i przedmiejskich w sposób świetny i wielce przykładowy, a liczne tłumy pobożnych zebrały się w kościołach dla wzniesienia szczerych modłów dziękczynnych.

Kościół św. Szczepana było przytem świadkiem szczególnie świetnego zgromadzenia, które się zebrało o godzinie 11 przed południem również dla złożenia uroczystych modłów dziękczynnych. Katedrę przyozdobiono jak najświetniej, a światła jarzących była liczba nieprzeliczona. Zgromadzeni w Wiedniu prałaci i znakomitsi dygnitarze państwa, ciała dyplomatyczne i wysoka jeneralityca byli obecni. Mnóstwo osób wszelkiego stanu napełniało kościół, i łatwo można było rozpoznać, że tłumy te zebrały się w szczerzej intencji złożenia Bogu modłów dziękczynnych.

W greckim kościele parafialnym świętej Trójcy na dawnym placu rzeźnickim odspiewano na intencję przywróconego pokoju uroczyste *Te Deum* (Doxologie), a na to nabożeństwo zbrali się nabożni członkowie gminy w znacznej liczbie.

W bożnicy żydowskiej odbyło się również w niedzielę uroczyste nabożeństwo. A że uroczystość ta przypada równocześnie z żydowskimi świętami wielkonoconymi (Passah), przeto rabin Manheimer wspominał przy tej podobnej sposobności o ważności tego wypadku dla całej Europy i o mądrości J. M. Cesarza i Jego rządu w przywróceniu pokoju, który stanie się prawdziwym dla społecznych błogosławieństwem.

Kantor starszy, Sulzer, wykonał wraz z chorem psalmy pochwalne wśród bardzo licznego zgromadzenia.

— Dowiadujemy się z obwieszczenia towarzystwa parowej żeglugi Lloyda austriackiego, że zapowiedziane jazdy pospieszne między Tryestem a Konstantynopolem rozpoczną się nieodwołnie z dniem 3. przyszłego miesiąca. *Gazeta tryestyńska* pisze w tym przedmiocie: „Odtąd będziemy doniesienia nasze z Lewanty otrzymywali w niespełna sześciu dniach. Wyprzedzimy więc zwyczajną pocztę konstantynopolską na Marsylię tem znacznie, gdy nawet paropływy agencji rządowej „Messagerie imperiale“ w ośmiu lub dziewięciu dniach dopiero z Stambułu do Marsylii zawijają, chociaż właściwie drogę tę w sześciu dniach przebyć powinny. Na przyszłość będzie Tryest równie najkrótszą drogą dla wszelkiej korespondencji z Lewantą jak był dotąd dla wszelkiej komunikacyi z Chinami, Indją wschodnią, Egiptem i Grecyą. Nie potrzebujemy wymieniać w dalszym wywodzie wszelkich korzyści, jakie odniesie ztąd publiczność korespondująca i cały obrót handlowy. Wdzięczni więc jesteśmy towarzystwu żeglugi parowej austriackiego Lloyda tak za to postanowienie, jakoteż i za wszelkie inne w tych czasach wprowadzone ulepszenia w żegludze, które przyspieszają o wiele przesyłki listów i towarów. Sądzimy, że nowy porządek jazdy austriackiego Lloyda odpowie zarówno życzeniom publiczności i obrotu handlowego jak i własnym interesom towarzystwa.“

Anglia.

(Wiadomości bieżące z Londynu. — Oczekiwany powrót wojsk. — Doniesienia z obozu w Krymie.)

Londyn, 18. kwietnia. Królowa zaprosiła admirała Lyons, ażeby podczas wielkiego przeglądu floty, był jej gościem na królewskim jachcie.

W zwierzyńcu Hyde i Green czynią wielkie przygotowania do sztucznych ogniów, które będą spalane na cześć zawartego pokoju.

Do Deptford i Woolwich nadszedł wczoraj rozkaz admirałcei, ażeby się wstrzymać z uzbrojeniem łodzi kanonierskich, gdyż liczba przeznaczonych do wielkiego przeglądu jest już kompletna. — Równocześnie otrzymał arsenał w Woolwichu rozkaz przygotować amunicję dla siedmiu pułków liniowych, które do Kanady odejda. Słychać, że „Wellington“ i inne okręta wojenne pierwszej rangi przeznaczone są, zaraz po rewii floty, przywieść te pułki z Krymu i transportować do Kanady.

Times donosi, że wkrótce ma być mianowana mieszana komisya, składająca się z oficerów i cywilistów, a członkami jej będą książę Somerset, panowie Ellice, Sydney Herbert, lord Stanley, Sir de Lacy Evans, Sir H. Bentinck, pułkownik Wetherell i inni.

cer korpsu inżynierów, ażeby wziąć pod rozpoznanie system kupowania posiad w wojsku.

Wiadomość o zawartym pokoju w Paryżu nadeszła do eskadry morza bałtyckiego dnia 5 w Faroosund i tylko gruba mgła przeszkodziła jej zawinąć do Kielu wcześniej jak dnia 10.

— Do dziennika *Times* piszą z obozu pod Sebastopolem z 5. kwietnia: Wiadomość o zawarciu pokoju powitali sprzymierzeni dnia 2go kwietnia 101 wystrzałami z dział, gdy tymczasem działa rosyjskie milczały. Robią już przygotowania do zabrania wojsk na okręta. Pioniery w Bałakławie wybudowali w tym względzie pewną liczbę pontonów, i upewniają, że w tym porcie będzie można zabrać codzień po 7000 żołnierza na okręta. Dzienny dodatek do żołdu 6ciu D. (15 kr.) dla żołnierzy angielskich ustał od czasu otrzymanej wiadomości o zawarciu pokoju.

— Armia angielska była w najpomyślniejszym stanie zdrowia i oczekiwała wiadomości o zawarciu pokoju. A że ta wiadomość nie nadeszła po dzień 31. marca, ogłosił tymczasem rozkaz dzienny przedłużenie zawieszania broni „na czas nieoznaczony.“ Powietrze było najczęściej ostre, a Tatarzy mówią, że zima tegoroczna jest niezwykle długa. Francuzi skończyli budowę swej wielkiej sali balowej, do której Anglicy dostarczyli materiału, dnia 2. miała być poświęcana. Zaproszono oficerów angielskich i sardyńskich; koszta poniosą oficerowie francuscy, a czyli i Rosyanie przybędą, niewiadomo. Tem pewniej przyrzekli przybyć z damami z Bakczyseraju, skoro tylko festyny pokoju będą ogłoszone w obozie. Obydwa obozy przestrzegają zresztą dość ściśle linii demarkacyjnej, a jeśli gdzie bywa zbliżenie, to prawie wyłącznie między Rosyanami i Francuzami. Między Francuzami panują jeszcze bardzo skorbutowe febry, i nie lepiej wiedzie się Rosyanom. Z kapitanów armii francuskiej ostało się jeszcze tylko 3 lub 4; inni albo pomarli albo leżą w szpitalach. I siostry miłosierdzia utraciły kilka siostr z swego grona, stan zdrowia niejest wcale pomyślny nawet na okrętach francuskich. Jeden z lekarskich ich szefów zwiedzał obozowe szpitale angielskie, i wyraził się o urządzeniu ich z szczerem uznaniem, jedno tylko, co miał do zarzucenia, było to, że za przepysznie i kosztownie są urządzone.

Francya.

(Nowiny dworu. — Dary. — Prośba robotników lądskich. — Śledztwa o przywłaszczenie gruntów. — Król Ferdynand Obojga Sycylii na balu u posła francuskiego.)

Paryż, 20. kwietnia. Nowo mianowany poseł toskański przy dworze tutejszym, margrabia Tonay de Nerli doręczył ministrowi spraw zewnętrznych swe listy wierzytelne. — Składane w ministerjum wojny dary na korzyść rodzin pozostałych po poległych w Krymie żołnierzach wynoszą w ogóle według ogłoszonego dziś wykazu urzędowego 1,447,247 franków. — Prezydent akademii paryskiej pan de Barante udał się temi dniami do Tuileryj, ażeby donieść Cesarzowi, że ostatni wybór akademii padł na pana de Falloux. Cesarz odpowiedział, że niema nic przeciw wyborowi, w końcu zaś dodał, że z wielką przyjemnością czytywał wszystkie dzieła pana Barante, lecz najdokładniej zgłębił historię książąt burgundzkich. Dzieło to otrzymał Cesarz podczas swego więzienia w Ham w darze od samego autora. W wielkiej nawie pałacu wystawy, wzniesiono niedawno posąg cesarzowy Józefiny z białego marmuru, który ma być właściwie przeznaczony na wyspę Martinique. — Minister stanu odebrał adres robotników fabryk lionskich, w którym z wdzięczności za gorliwe starania Cesarza około podniesienia przemysłu krajowego upraszają usilnie, by portret cesarski na nowych monetach francuskich ozdabiany był nadal wieńcem wawrzynu. W Francyi i w Algierze zajmują się z równą gorliwością reorganizacją pułków konnych strzelców, które tworzyć będą lekką jazdę armii. — W departamencie Ariège wytoczyły sądy śledztwo w wielu gminach przeciw włościanom, którzy poprzywłaszczali sobie samowolnie należące do skarbu pola, łąki i lasy i wbrew nakazom i upomnieniom władzy pozostali w bezprawnym posiadaniu.

— *Constitutionnel* pisze: „Z Neapolu donoszą, że Król sycylijski chcąc posłowi francuskiemu, baronowi Brenier okazać dowód szczególnego poważania swego, przyjął zaproszenie na bal, który baron Brenier zapowiedział na 14. kwietnia na cześć urodzin potomka cesarskiego. Od czasu wypadków roku 1848 zaszczycił Król Ferdynand II. po raz dopiero pierwszy obecnością swoją bal wydany u posła zagranicznego.“

Dalej donoszą w tem samym piśmie, że względy te okazane wyjątkowo reprezentantowi francuskiemu sprawiły w gronie dyplomatycznym w Neapolu wielkie wrazenie.

Włochy.

(Kolonizacya Sardynii. — Komisya „Ordinis divini officii.“ — Osuszenie bagnisk około Ostyi.)

Na posiedzeniu *sardyńskiej* izby drugiej dnia 17go b. m. zaczęły się obrady względem ustąpienia 60,000 hektarów ziemi skarbowej na wyspie Sardynii pewnemu prywatnemu towarzystwu, które obowiązuje się za to uprawić całą tę przestrzeń ziemi w drodze kolonizacyi. Deputowani Sulis i Michelini przemawiali za odroczeniem sprawy tej na później, deputowany Buffo radził przeciwnie za niezwłocznem obradowaniem.

Rzym, 9. kwietnia. Jego Świątobl. Papież mianował komisję *Breviari* czyli *Ordinis divini officii*. Prezydentem tej komisji jest kardynał Patrizi wikaryusz Jego Świątobl.; członkami: monsignor Tizzani arcybiskup z Nisibis i profesor historii kościelnej; mgr. Capati profesor

prawa kanonicznego; mgr. Fratini promotore della Fede nelle cause de Santi; mgr. Martinucci mistrz ceremonii; ks. Gueranger zakonnik św. Marka, ks. Strozzi kanonik laterański i kilku innych konsultatorów. Zadaniem tej komisji jest, rozpoznać ściśle historyczne lekcy, których główną treścią są żywoty świętych, by uchylić wszelkie opowiadania i szczegóły, któreby się po surowej krytyce i po odkryciu nowszych pomników chrześcijańskich okazały mylnie lub przynajmniej wątpliwe.

— *Gazecie augsburskiej* donoszą z Rzymu, że Jego Świątobl. powziął świeżo zamiar wysuszenia niezdrowych i rozległych bagnisk ostyjskich. Urzeczewistnienie tego zamiaru byłoby wielkiem dobrodziejstwem dla kraju, a Jego Świątobl. papież Pius IX. zająłby w dziejach godne miejsce obok św. Zacharyasza, co zaludnił na nowo spustoszoną przestrzeń ziemi zwaną *agro romano* i świętej pamięci papieża Piusa VI, który wysuszył jeziora pontyjskie. Wysuszeniem bagnisk ostyjskich oczyściłoby się powietrze z zabijających wyziewów i tchnącej zgnilizną wilgoci a zamek Ostia, który tylko w zimie rybakom i pasterzom służy za schronienie w lecie zaś leży pusty i gładki, mógłby być potem stale zamieszany. Również zyskałoby na tem wielce pobliskie posiadłości ziemskie zamożnych rodzin Chigi, Pallavicino, Borghese de Cinghe, a ziemia, która teraz jedynie trzcinę, szuwały i olchy wydawała i same tylko jadowne żywila gady i płazy, mogłaby być później uprawiana i zasiewana. Słychać, że Jego Świątobl. zajmie się wkrótce już wykonaniem dzieła.

Rosya.

(Ukaz zniesienia stanu wojennego. — Pobyt Cesarza w Moskwie. — Przemowa metropolity. — Rozdawanie chorągwi. — Ożywiany handel w Odesie.)

Petersburg, 15. kwietnia. O dalszym pobycie J. M. Cesarza w Moskwie nie podały jeszcze dzienniki tutejsze bliższych szczegółów, lecz za to ogłaszają ukazem cesarskim zniesienie stanu wojennego w większej części państwa. Ukaz ten wydany do senatu jest następujący:

„Dnia 10. kwietnia. Ukazami wydanymi do senatu rządzącego ogłoszono stan wojenny w następujących guberniach: 1) Dnia 4go 1854 w królestwie Polskiem, w Estlandyi, w Inflantach, w Kurlandyi, w Kownie, Wilnie, Grodzie, na Wołyniu i w Archangelu; 2) dnia 6go października 1854 w Kijowie, Puławie i w Charkowie; 3) dnia 8. lutego 1855 w Woroneżu, w Kursku i Cernichowie; 4) dnia 15. lutego tegoż roku w Miasku i w Mohilewie i 5) dnia 15. kwietnia 1855 w Petersburgu. Po nastąpieniu zmiany stosunków uznaliśmy teraz za rzecz odpowiednią, znieść stan wojenny w guberniach pomienionych i w królestwie Polskiem. Senat rządzący nie omieszka zająć się wykonaniem tego rozporządzenia.“

Tak więc tylko jeszcze w Krymie pozostanie stan wojenny tak długo zapewne, pokud wojska nieprzyjacielskie tam się znajdują. Jenerał Lüders donosi ztamtąd, że dowody zyczliwości Francuzów dla Rosyan są *widoczne*. Dnia pierwszego po ogłoszeniu traktatu pokoju, ścignęli Francuzi łańcuch czat przednich i przybywali do obozu rosyjskiego tak tłumnie, że naczelni wodzowie obu armii widzieli się zmuszeni postanowić wzajemnie, by żołnierze tylko za kartami pozwolenia zwiedzali obozy obustronne. — Co do pobytu J. M. Cesarza w Moskwie, tedy zwiedził Cesarz Aleksander II. pierwszego dnia katedrę wniebowstąpienia, a w klasztorze cudowskim oddał cześć relikwii świętego Jędrzeja. Wieczorem był obecny przy zatknięciu chorągwi, nazajutrz w południe przy poświęceniu chorągwi, a następnie wydał wielką ucztę w sali św. Jerzego w Kremlu, na którą zaproszono wszystkich w Moskwie znajdujących się jenerałów i oficerów z pułku grenadyerów należących do gwardyi przybocznej. Godną uwagi jest przy tem przemowa Filareta, metropolita z Moskwy i z Kołomy, jaką powitał J. M. Cesarza przy wnijsciu do katedry wniebowstąpienia:

„Najpobożniejszy Panie! Na ciebie zwrócone są oczy nasze i ku Tobie serca nasze jak wówczas, kiedy zaczynał się rok drugi panowania Twego. Odziedziczyłeś wojnę, która była sroga dla nas i pokoju daleka. Słuszność Twoja i odwaga nie zadrzała przed wojną, a miłując ludzkość nie odrzuciłeś ofiarowanego Ci pokoju. Nieprzyjaciele Rosyi nie odnieśli bynajmniej zwycięstwa: Ty zwyciężyłeś nieprzyjaciół. Wojnę natchnąłeś myślą chrześcijańską: w duchu też chrześcijańskim przywróciłeś i pokój. Ojczyzna jest Ci wdzięczna, a cudzoziemcy oddają Ci sprawiedliwość i tym bardziej Ci ją oddadzą, jak tylko usmierzą się namiętności. Ciągłe modlimy się do Boga, i błagamy Go, by Cię wsparł mądrością i starannością dla zagojenia tych ran, jakie nieodłączne są od wojny, aby według słów proroka sprawiedliwość i pokój uściskały się w Twem państwie, a owocem tego było szczęście i dobry byt współczesnych.“

— J. M. Cesarz wydał dnia 11go kwietnia rozkaz dzienny, w którym oznajmia o łasce przyznanej pułkowi gwardyi. Pułk ten i teje samej nazwy pułk rezerwowy otrzymują nowe chorągwie z orderem św. Jerzego, tudzież z napisem 1756—1856 i z napisem dawniejszym: „Za odznaczenie się przy odparciu nieprzyjaciela od granic Rosyi roku 1812.“ Również pułk grenadyerski księcia Eugeniusza Wirtembergskiego i pułk feldmarszałka hrabi Rumancow-Zadunajskiego, które także od 100 lat już istnieją, otrzymali nowe chorągwie „Cesarz“ — tak kończy rozkaz dzienny — „niezłomnie jest przekonany, że pułki te, które już od stu lat służyły z honorem i ze sławą, odszczególnią się i na przyszłość wierną służbą i gorliwością.“ Każdy żołnierz z pułków gwardyjskich

otrzymał po rubli srebrnemu, a każdy z pułków grenadyerskich po 50 kopijek.

— Z **Odessy** donoszą z 8. kwietnia: Przybycie dwóch okrętów handlowych do portu tutejszego jest najlepszym dowodem zniesionej już blokady: najprzód zawiął okręt austriacki „Lubezny“, a po nim inny. Wczoraj zaś przybył znów jeden grecki okręt żaglowy.

Wszystkie trzy okręta przybyły z Kamieszy i Bałakławy. Ładunku nie zabiorą ztąd podobno żadnego, zwłaszcza, że z wyjątkiem 20.000 cztetwertów zboża należącego do kupców zagranicznych, nie ma w Odessie żadnych zapasów zboża.

Hrabia Stroganow ma jak się zdaje zamiar popierać handel Rosyi południowej. Z Mikołajewa zażądał paropływu „Taman“ dla zaprowadzenia regularnej komunikacji między Odessą i Konstantynopolem. która to komunikacja odbywać się ma najprzód co dni 14. Inne mniejsze paropływy będą utrzymywać komunikację między portami rosyjskimi; dla Gałaczu i Odessy przeznaczone paropływ „Berdiansk“, który kilka razy przepływał ujściem „Kilia“, gdyż wtenczas ujście „Sulina“ nie było przystępne dla zasp piaszkowych łodzi „Piotr wielki.“ Z długiej strony ubolewają wielce nad tem, że hrabia Stroganow należy do ścisłych kontagionistów, i dla tego też niespodziewać się od niego ułatwień w odbywaniu kwarantany. Z tem wszystkim jednak może przyjść do tego, że w dotychczasowym zarządzie kwarantany nastąpią pewne zmiany.

Grecya.

(Poszukiwania przy Akropolidzie.)

Z **Aten** donoszą pod dniem 12. b. m., że z polecenia ministra pana Christopula rozpoczęto na nowo zaniechane od roku 1840 poszukiwania przy dawnej Akropolidzie.

Turcya.

(Zawieszenie broni w Turcyi azjatyckiej. — Wiadomości bieżące z Konstantynopola.)

Z **Redut Kale** piszą dziennikowi *Daily News* z 22. marca: Pierwszą wiadomość o zawarciu zawieszenia broni przyniósł dnia 7. do tureckiego obozu pod Horgą posłaniec Omera Baszy; poczem Osman Basza, którego mocno przyparła milicya mingrelska i zagroziła odecięciem wszelkiego dowozu, wyprawił niezwłocznie greckiego księdza powiatowego z Chopi do nieprzyjacielskiego komendanta z zaproszeniem go do uregulowania warunków rozejmu. Ale ponieważ komendant nieregularnego georgijskiego i mingrelskiego zaciągu musiał wpoprzed donieść o tem do wyższej instancyi, więc trwało to aż do 15., w którym dniu przybył nareszcie do Horga rosyjski oficer z potwierdzeniem zawieszenia broni. Było podpułkownik w świcie tylko dwóch dragonów ordynansowych. Osman Basza wyjechał na przeciw niemu z całym swym sztabem i z kilkoma najdzielniejszych swoich oddziałów w sposób bardzo ceremonialny i miał z Rosyaninem całą godziną rozmowę, której rezultatem było zawarcie zawieszenia broni tymczasowo tylko do 1. maja. Czasu tego używają starannie na przeprowadzenie tureckiego wojska z Horgi do Redut-Kale, a ztamtąd do Trebizundy. Za ustąpieniem z Horgi, pozostaną w rękę Turków z rosyjskiego okręgu jeszcze tylko Sukum-Kale, Anaklea, Cheruksu, fort Mikołaja i Redut-Kale, a to ostatnie miasto będzie wkrótce tylko jedno, które utrzymać mogą. — W niedzielę wielkanocną przyjechało z Bałakławy kilku lekarzy, ażeby się udać do jenerała Williams do Tyflis. Publiczne władze rosyjskie przyrzekły im dać rewersa konwojowe.

— Do Marsylii zawiął dnia 19. b. m. paropływ „Danube“ z pocztą konstantynopolską z 10. *Presse d'Orient* zapewnia, że hat-humajum sułtański w sprawie rajów niezostał włożony w osnowę traktatu pokoju. Pełnomocnicy dotknęli tylko w ogóle znaczenia i donosności ważnego tego rozporządzenia sułtana Abdul-Medżida. — Ten sam dziennik donosi, że zupełna ewakuacja krajów tureckich stanowi jeden punkt w traktacie pokoju. — Pan Thouvenel oznajmił sułtanowi narodzenie następcy tronu. Według doniesień z Krymu zakupują Rosyanie w *Kamieszy* mnóstwo najrozmaitszych rzeczy. — Na dniu przybycia Asifa Baszy z traktatem pokoju, odbyła się zaraz rada dywanu. — Syn Fuada Baszy odjedzie 14. do Paryża z ratyfikowanym już traktatem. — W Kutajdzie i Tokacie miały wybuchnąć rozruchy.

Doniesienia z ostatniej poczty.

Paryż, 23. kwietnia. Marszałek Pelissier donosi z dnia 18. b. m.: Dnia 17. b. m. odbył się przegląd wojsk francuskich, na którym obecny był jenerał Lüders i wielu rosyjskich, angielskich i sardyńskich oficerów, potem odbył się przegląd wojsk angielskich, na którym się znajdowali ci sami oficerowie.

Londyn, 21. kwietnia. Wyszedł właśnie urzędowy program przeglądu floty w Spithead. — Dziennik amerykański *Washington Herald* oznajmia, że oddziały francuskiej i angielskiej eskadry w Antylach wspierać będą wojska republiki Costa-Rica przeciw armii Walkera i Nikaraguanom.

Medyolan, 21. kwietnia. Według korespondencji w tutejszej *Gazetta ufficiale di Milano* z Rzymu ma Ojciec św. w połowie miesiąca czerwca sam odjechać do Paryża.

Konstantynopol, 14. kwietnia. Syn Fuad Baszy odjedzie jutro z ratyfikowanym dokumentem traktatu pokoju do Paryża. Sułtan przeznaczył wspaniałe podarunki w perłach i klejnotach dla

Królowy Wiktorii i bogaty rządek na konia dla Króla Wiktora Emanuela. — Słychać, że ambasadorem w Petersburgu będzie Mehmed Ali albo Ruszdi Basza. — Część wojsk francuskich powraca już do Francyi. — Porta zniosła zakaz wywozu zboża także i co do portów czarnego morza. Blokady wszędzie już ustała. Władze rosyjskie nie robią już żadnych trudności osobom podróżującym za paszportem francuskim do Kerczu, Odessy i t. d. — W Jenikioi zgorzała część szpitalu sardyńskiego, jednak oddział chorych ocalono. — W Adrynopolu zniszczył pożar dnia 6. b. m. 240 sklepów i znaczną liczbę domów. W Teheranie spodziewają się bliskiego załatwienia nieporozumień z Anglią. — Niepokoje w Karaburun ponowiły się. — Vely Basza darował kapucynom i siostrom miłosierdzia w Kany grunta na szpital i szkołę.

Konstantynopol, 17go kwietnia. Syn Fuad Baszy odjechał przedwczoraj z ratyfikowanym dokumentem traktatu pokoju ztąd do Paryża. — Książę Kalimachi nieprzyjął ostatecznie ofiarowanej mu posady ambasadora w Wiedniu. — Żegluga do portów rosyjskich już jest wolna, słychać jednak, że władze rosyjskie podały warunek czternasto-dniowej kwarantany. — Legia angielsko-niemiecka odchodzi na Przylądek dobrej nadziei.

Wiadomości handlowe.

(Targ Olomuniecki na woły.)

Olomuniec, 16. kwietnia. Na dzisiejszy targ przypędzili: Kiwa Westreich z Rymanowa 48, Izak Schlager z Dembicy 27, Stefan Saufezik z Borynia 28, małemi partjami 23 wołów. W ogóle 126 wołów.

Spęd bydła rzeźnego na dzisiejszym targu wynosił powyższą liczbę 126 wołów galicyjskich, między temi są jednak objęte 90 wołów niesprzedanych w przeszłym tygodniu. Gatunek bydła był przeciętnie średni; ceny poszły cokolwiek w górę. W drodze sprzedał w Boberku tylko Izak Amster z Dembicy 35 wołów.

Najwyższa cena za parę wołów, ważących 840 funtów mięsa i 140 funtów łożu, wynosiła 575 złr. w w. w., a najniższa cena za parę wołów ważących 480 funt. mięsa i 40 funt. łożu 270 złr. w w.

Przeciętna cena całego zakupna, złożonego z 40 pozycji, okazała się za parę wołów, ważących 684 funt. mięsa i 80 funt. łożu 432 złr. 28 kr. w w. w. — Na przyszły tydzień zapowiedziano około 120 wołów z Galicyi.

Kurs lwowski.

Dnia 25. kwietnia.	gotówką		towarem	
	złr.	kr.	złr.	kr.
Dukat holenderski	4	41	4	45
Dukat cesarski	4	43	4	46
Półimperyal zł. rosyjski	8	11	8	15
Rubel srebrny rosyjski	1	35	1	36
Talar pruski	1	29	1	31
Polski kurant i pięćzłotówka	1	9	1	10
Galicyj. listy zastawne za 100 złr.	84	10	84	40
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne } bez	77	9	77	45
5% Pożyczka narodowa } kuponów	84	45	85	36

Kurs listów zastawnych w gal. stan. Instytucie kredytowym.

Dnia 25. kwietnia.	złr.	kr.
Instytut kupił prócz kuponów 100 po	84	45
„ sprzedał „ „ 100 po	85	15
„ dawał „ „ za 100	—	—
„ żądał „ „ za 100	—	—
Wartość kuponu od 100 złr.	1	16

Wiedeński kurs papierów.

Dnia 22. kwietnia.	w przecięciu
Obligacye długu państwa 5% za sto	85 ¹ / ₂ ¹ / ₈ ¹ / ₈
delto pożyczki narod. 5%	85 ³ / ₄
delto z r. 1851 serya B. 5%	—
delto z r. 1853 z wypłatą 5%	—
Obligacye długu państwa 4 ¹ / ₂ %	—
delto delto 4%	—
delto z r. 1850 z wypłatą 4%	—
delto delto delto 3%	—
delto delto 2 ¹ / ₂ %	—
Pożyczka z losami z r. 1834	—
delto delto z r. 1839	133 ³ / ₄
delto delto z r. 1854	108 107 ³ / ₈
Obl. wiedz. miejskiego banku 2 ¹ / ₂ %	—
Obl. lomb. wen. pożyczki z r. 1850 5%	91 ¹ / ₂
Obl. indemn. Niz. Austr. 5%	—
delto krajów koron. 5%	78 ¹ / ₈
Akcy bankowe	1128 1124
Akcy n. a. Tow. eskp. na 500 złr.	550 546 ¹ / ₈
Akcy c. k. uprz. Tow. kred. dla hand. i przem.	342 ³ / ₈ 341 ¹ / ₈
Akcy kolei żel. Ces. Ferdynanda na 1000 złr.	2986 ¹ / ₈
Akcy kolei żel. Glognickiej na 500 złr.	—
Akcy kolei żel. Edynburskiej na 200 złr.	—
Akcy kolei Budzińsko-Lincko-Gmundzkiej na 250 złr.	266 265
Akcy Dunajskiej żeglugi parowej na 500 złr.	650 646
Akcy austr. Lloyd na Tryescie na 500 złr.	—
Galicyjski listy zastawne po 4% na 100 złr.	—
Renty Como	—

Wiedeński kurs weksłów.

Dnia 22. kwietnia.	w przecięciu
Amsterdam za 100 holl. złotych	— 2 m.
Augsburg za 100 złr. kur.	101 ⁷ / ₈ ⁷ / ₈ l.

	za sto	w przecięciu
Frankfurt n. M. za 120 fl. na stopę $24\frac{1}{2}$ fl.	$100\frac{7}{8}$ $\frac{3}{4}$ $\frac{3}{4}$	$100\frac{3}{4}$ 3 m.
Genua za 300 lire nowe Piemont.	—	— 2 m.
Hamburg za 100 Mark. Bank.	$74\frac{1}{2}$ $\frac{3}{8}$	$74\frac{1}{2}$ 2 m.
Lipsk za 100 talarów	—	— 2 m.
Liwna za 300 lire toskań.	102	102 2 m.
Łondyn za 1 funt sztrl.	10-3 2 l.	10-2 $\frac{1}{2}$ 3 m.
Lyon za 300 franków	—	— 2 m.
Medyolan za 300 lire austr.	$102\frac{1}{4}$ $\frac{1}{8}$	$102\frac{1}{4}$ 2 m.
Marsylia za 300 franków	$118\frac{3}{4}$ $\frac{3}{4}$ l.	$118\frac{3}{4}$ 2 m.
Paryż za 300 franków	$119\frac{1}{8}$ 119 1 l.	119 2 m.
Bukareszt za 1 złoty Para	270 271	$270\frac{1}{2}$ 31 T. S.
Konstantynopol za 1 złoty Para	—	— T. S.
Cesarskie dukaty	—	— Agio.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 23. kwietnia o pierwszej godzinie po południu.

Amsterdam — Augsburg $102\frac{2}{3}$. — Frankfurt 101 l. — Hamburg 75 l. — Liwna — Londyn 10.3 l. — Medyolan $102\frac{1}{4}$ l. — Paryż $119\frac{1}{8}$ l.
 Obligacje długu państwa 5% $85\frac{1}{2}$ — $85\frac{3}{4}$, detto $4\frac{1}{2}$ % 76 — $76\frac{1}{2}$, detto 4% 67 — $67\frac{1}{2}$, detto 3% 51 — $51\frac{1}{2}$, detto 2% 42 — $42\frac{1}{2}$, detto 1% 17 — $17\frac{1}{2}$, detto S. B. 5% 90 — 91. Pożyczka narodowa 5% $85\frac{1}{2}$ — $85\frac{3}{4}$.
 Obligacje lomb. wen. pożyczki z roku 1850 5% 91 — 92. Obligacje indemn. niżej. austr. 5% $85\frac{1}{2}$ — 86; detto innych krajów koron. 78 — 82. Oblig. Glogn. z wypłat 5% 93 — $93\frac{1}{2}$. Detto Oedenburgs. z wypł. 5% 91 $\frac{1}{2}$ — 92.
 Dette Peszt. 4% $92\frac{1}{2}$ — 93. Dette Mediol. 4% $90\frac{1}{2}$ — 91. Pożyczki loter. z r. 1834 227— $227\frac{1}{2}$, detto z r. 1839 133 $\frac{1}{4}$ — $133\frac{1}{2}$, detto z r. 1854 107 $\frac{3}{8}$ — $107\frac{7}{8}$. Obl. bank. 2% $61\frac{1}{2}$ —62. Akcyi bank. z ujmy za szt. 1121—1122; detto bez ujmy —. Akc. esk. banku 109 — $109\frac{1}{2}$. Akcyje c. k. uprzyw. towarzystwa kredyt. dla handlu i przem. $342\frac{1}{4}$ — $342\frac{1}{2}$. Akcyje c. k. austr. uprzyw. tow. rzad kolei żelazn. po 200 złr. (500 frank.) $382\frac{1}{4}$ — $382\frac{3}{8}$. Póln. kolei Ces. Ferd. 297 $\frac{1}{2}$ — $297\frac{3}{4}$. Detto Budzynieko-Lincko-Gmundzkiej 264 — 266. Detto Pressb.-Tyrnawskiej 1. wydania 18 — 20; detto 2. wydania 35 — 37. Akcyi żeglugi par. 638 — 640; detto 11. wyd. —; detto 13. wydania 604 — 605; detto Lloyd 460 — 465. Akcyje młyna parowego wiedeń. 88 — 90. Akcyje Peszt. mostu łańcuch. 67 — 68. Prior. obl. Lloyd (w srebrze) 5% 89 — 90. Północnej kolei 5% 84 — $84\frac{1}{2}$. Glognickie 5% 78 — 79. Obligacje Dun. żeglugi par. 5% 83 — 84. Renty Como 12 $\frac{3}{4}$ — 13. Esterhazego losy 40 zł. 69 — $69\frac{1}{2}$. Windischgräza losy 23 $\frac{3}{4}$ — 24. Waldsteina losy 23 $\frac{3}{4}$ — 24. Keglevicha losy 11 — $11\frac{1}{4}$. Ks. Salma losy 39 — $39\frac{1}{4}$. St. Genois 39 $\frac{3}{4}$ — 40. Palffego losy 38 $\frac{3}{4}$ —39. Cesarskich ważnych dukatów agio 5 $\frac{5}{8}$.

Telegrafowany wiedeński kurs papierów i weksli.

Dnia 25. kwietnia.

Oblig. długu państwa 5% $85\frac{3}{4}$; $4\frac{1}{2}$ 75 $\frac{3}{4}$; 4% —; 4% z r. 1850 — 3% —; $2\frac{1}{2}$ % —. Losowane obligacje 5% —; Losy z r. 1834 za 1000 złr. —; z r. 1839 123 $\frac{1}{4}$. Wiedeń. miejski bank. — Węgiers. obl. kamery nadw. —. Akcyje bank. 1169. Akcyje kolei póln 3005 Glognickiej kolei żelaznej —. Odenburgskie —. Budwajskie —. Dunajskiej żeglugi parowej 635. Lloyd —. Galic. listy zast. w Wiedniu —. Akcyje niżej-ustr. Towarzystwa eskomptowego 500 złr. 543 $\frac{3}{4}$ złr.
 Amsterdam 1. 2. m. —. Augsburg $102\frac{1}{4}$ 3. m. Genua — 1. 2. m. Frankfurt 101 $\frac{1}{2}$ 2. m. Hamburg 73 $\frac{3}{4}$ 2. m. Liwna 1 2. m. Londyn 10—4. l. m. Medyolan 102 $\frac{1}{2}$. Marsylia — 1. Paryż 119 $\frac{3}{8}$. Bukareszt 269 $\frac{1}{2}$. Konstantynopol —. Smyrna —. Agio duk ces 5 $\frac{5}{8}$. Pożyczka z r. 1851 5% lit. A. — lit. B. —. Lomb. —; 5% niżej. austr. obl. indemn. —; innych krajów koron. 77 $\frac{3}{4}$. Renty Como — Pożyczka z roku 1854 107 $\frac{5}{8}$. Pożyczka narodowa 85 $\frac{3}{8}$. C. k. austr. akcyje skarb. kolei żelaz. po 200 fr. — fr. Akcyje c. k. uprzyw. zakładu kredyt. 343.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 25. kwietnia

Hr. Dzieduszycki Włod., z Putiatycz. Hr. Fredro Aleks., z Rudek. — PP. Zalecki Karol, c. k. komisarz polic., z Brodów. — Skalkowski Józef, adw.

z Złoczowa. — Linhardt Ant., c. k. radca finans., z Żółkwi. — Sieliński Ign., c. k. akt. powiat., z Buska. — Cielecki Ludwik, z Łoziny. — Ripecki Edward z Domaszyna. — Bogdanowicz Robert, z Litatyna. — Kozłowski Zygmunt, z Ciężyna. — Groblewski Dyonizy, z Lutynki.

Wyjechali z Lwowa.

Dnia 25. kwietnia.

PP. Głowacki Tadeusz, do Milatyna. — Smarzewski Nik., do Artasowa. — Łączyński Hipolit, do Liska. — Babecki Kajetan, do Byszowa. — Rubczyński Alf., do Tłueza. — Jaworski Apolinar, do Ordowa. — Udrycki Adolf, do Choronowa. — Leszczyński Franc., do Zabłocie. — Boranowski Leon, do Zaleszczyk. — Cywiński Zeno, do Telaczy. — Dunier, c. k. poręcznik, do Czerńowiec. — Bauer, c. k. major, do Dembicy.

Spestrzeżenia meteorologiczne we Lwowie

dnia 24. kwietnia.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
6. god. zrana	326 04	+ 49°	81.9	zachodni sł.	pochmurno
2. god. popoł.	326 01	+ 43°	42.4	" " "	pogoda
10. god. wiecz.	326.17	+ 9 2°	67.8	północny; cichy	pogoda

THEATRE.

Dziś: Opera niem. : „Ernani.“

W poniedziałek : „Don Carlos.“ Tragedya Schillera.

Termina

sprzedaży, kupna, dziersawy, licytacyi i t. d.

Dnia 28. kwietnia: Wyzdierżawienie zakładu kąpielowego w Szkłe w Jaworowie.

Dnia 30. kwietnia: Sprzedaż zapasów maki żytniej w Zaleszczykach. — Licytacja realności nr. 86 m. we Lwowie. — Licytacja na 500 cetnarów maki żytniej i 500 cetnarów maki pszennej w Czortkowie.

Dnia 2. maja: Licytacja na dostawę materiału do utrzymania gościńców w Sanoku.

Dnia 3. maja: Termin do składania ofert na wydzierżawienie drohobyckiej trafikki tytoniu we Lwowie.

Dnia 5. maja: Relicytacja dochodów propinacyjnych na dobrach funduszu konwiktowego Winniki we Lwowie.

Dnia 6. maja: Licytacja czwartej części realności nr. 106 w Przemyśle.

Dnia 6. maja: Licytacja na budowę gościńca w Samborze. — Termin do składania ofert na wydzierżawienie głównej trafikki tytoniu Husiatyńskiej we Lwowie.

Dnia 14. maja: Wyzdierżawienie części dóbr Malechowice należącej do klasztoru OO. Karmelitów w Dobromilu.

Dnia 15. maja: Licytacja części realności nr. 233 w Tarnopolu. — Termin do składania ofert na dostarczenie bawełny na potrzeby szpitalu we Lwowie.

KRONIKA.

Wykaz darów złożonych w magistracie miasta Lwowa na wsparcie ubogich wdów i sierot po zmarłych na cholerę w r. 1855. — (Ob. nr. 96 Gaz. Lwowskiej.):

Przewielebne łacińskie probostwo katedralne przesłało składki od przewielebnego duchowieństwa metropolitalnego w kwocie 44r., gremium aptekarzy lwowskich 33r., przełożony cech flaków miejskich 2r., niewiadomy dobroczyńca 2r., niewiadomy dobroczyńca 10r.; cech zegarmistrzów lwowskich, a mianowicie Grabiński Ksawery 3r., Engel Franciszek 2r., Miłaszewski Ignacy 2r., Krulisch Antoni 1r., Sienicki Bartłomiej 30k., Zawiański Dymitr 30k., Kuntz Ferdynand 30k.; członkowie komitetu zaopatrzenia sierót w imieniu cechu introligatorów lwowskich 1r.27k., przewielebny konsystorz ormiański, a mianowicie N. N. 2r., przewielebny administrator probostwa i kanonik imx. Kajetan Maramorosch 2r., przewielebny kanonik imx. Szymonowicz 1r., przewielebni kanonicy honorowi imx. Axentowicz 1r.30k. i Romaszkan Grzegorz 1r., kanclerz konsystoryalny imx. Kajetanowicz 20k., wielebni wikaryusze katedralni imx. Mikołaj Szymonowicz 20k. i imx. Ignacy Jakubowicz 20k., bezimienny dobroczyńca 5r., Floryan Singer 50r., gremium księgarzy i drukarzy lwowskich, a mianowicie: Balaban Pinkas 20k., Igel Berl 20k., Jürgens 1r., Kallenbach H. W. 1r., Mattus Chaje T. 20k., Miliwski Jan 2r., Piller Franciszek i spółka 1r., Poremba Michał 1r., Seebak Antoni 1r., Dzikowski M. za instytut stauropegiański 1r., Stengel H. 1r., Stockmann William 1r., Wild Karol 1r., Winiarz Edward 1r., Maniecki W. za narodowy instytut hrabiów Ossoliński 30k., Kummer i Bogdanowicz 1r., Gergowicz Andrzej 20k., Schraenzel Dawid 20k., Piller Kornel 1r., cech piwowarów lwowsk. 54r., cech kowali 2r., przewielebne łacińskie probostwo katedralne ze składki w kościele 70r.50 $\frac{3}{4}$ kr.; cech bednarzy lwowsk. 1r.33k., z przedst. p. profesora Herrmann 226r.4 $\frac{1}{2}$ k., cech stolarzy lwowskich, a mianowicie: Walentyn Kaufmann 1r., Zaak 2r., Czernik Łukasz 1r., Smutny Jan 1r., Borkowski Józef 1r., Prugar M. 40k., Dohs Jan 1r., Lewicki Ignacy 1r., Teofil Friderich 1r., Ludwik Schramek 40k., Ustyanowicz 2r., Sancierowicz Józef 1r., Glaser Mi-

chał 1r., Dębicki Julian 10k., Surmaczewski Michał 40k., Kubik Ignacy 1r., Zapkał Michał 40k., Bombalski Maciej 1r., Sancierowicz Jacenty 10k., Wojta Michał 15k., Stinzing Dominik 30k., Wojtyński Julian 20k., Markefka Franciszek 30k., Skarbek Ludwik 20k., Friderich Jakób 3r., Leja Stanisław 5r., Geschöpf 1r., Kijak Andrzej 1r.29k., Patraszewski Dominik 1r., pani Schumann Joanna 18k., Langer Karol 30k., Angermiller Wilhelm 30k., Kuczkowski Jan 10k., Ramiński Walentyn 30k., Cengel Michał 30k., Haszczyński Jakób 30k., Körber 30k., Kolrus Piotr 1r., Cetnarowicz Franciszek 10k., Pasternak B. 1r., pani Leszczyńska Katarzyna 30k., Jakobi August 10k., Srokowski Teofil 10k., Bantz Alozy 20k., Kruk Jan 40k., Lamboy Marcin 2r., Fang Jan 40k., August Schumann 2r., Komorowski Józef 1r., Świsterski Kasper 16k., Szpala Wojciech 10k., Osiński Antoni 1r., Hajdaszewski Maksymilian 30k., Cieplicki Kasper 10k., Kochanowski Teofil 10k., N. N. 20k., Schneider Jan 20k., Krawczykiewicz Józef 10k., Cholewa Józef 10k., Śliwiński Józef 20k., Gdowski Bartłomiej 10k., Reszner Jan 10k., cech złotników lwowskich, a mianowicie: Gluchowski Stefan 1r., Ostrowski Józef 2r., Dick Gabryel 2r., Bertolino 30k., Plinta Leon 30k., Neumann Józef 1r., Proch Leib 24k., Heschel Petschir 24k., Braun Łazar 20k., Juvelis F. 30k., Ostrowski Michał 1r.30k., przewielebne łacińskie probostwo katedralne z składek kościelnych 15r.57 $\frac{1}{2}$ k., cech cieśli lwowskich, a mianowicie: Schulz Jan 5r., Otto Franciszek 1r.30k., Heinz Jan 2r., Manek Stefan 2r.; cech ślusarzy lwowskich 10r., przewielebne łac. probostwo katedralne ze składki kościelnych 21r.48k., przewielebne probostwo św. Mikołaja, a mianowicie: domy pod nr. 327 $\frac{1}{4}$ — 1r., pod nr. 333 $\frac{1}{4}$ — 1r., pod nr. 350 $\frac{1}{4}$ — 5r., z pod nr. 352 $\frac{1}{4}$ pani Teresa Vogt 1r., z pod nr. 422 $\frac{1}{4}$ pan Turasiewicz Michał 1r., wielebny kler przy kościele św. Mikołaja Gr., ze składki w kościele św. Mikołaja obr. łacińskiego 17r.5k.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Przy dzisiejszej Gazecie Nr. 17. Dodatku tygodniowego.